R E Q U E R I M E N T O  Nº. 701
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os moradores da Rua Luzia de Masseno Pontes, no Jardim Itamarati, reclamam do excesso de velocidade com que muitos veículos transitam pelo local, colocando em risco a vida das pessoas que fazem a travessia da via,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar a colocação de uma lombada em frente ao nº. 679 e outra em frente ao nº 780, ambas na Rua Luzia de Masseno Pontes, para obrigar os veículos a reduzirem a velocidade, atendendo dessa forma a reivindicação dos moradores da referida rua.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2014.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/sgpv